
 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N

 
 
  
OGGETTO: 

 
MOZIONE RELATIVA ALL’ADESIONE ALL’INIZIATIVA “L’ORCHIDEA DELL’UNICEF 
PER I BAMBINI” 
 

 
L’anno duemiladiciannove addì 
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito:
 

 
COGNOME E NOME

AGGIO JACOPO
BONGIOVANNI EMANUELE

CANOVA ANDREA
CAPODICI GIULIA

D'AMELIO TOMMASO
FRANZOSO TOMMASO

GIALLARA LISA
LIZZI ALESSIA

LOPEZ CELESTE
PERELLI TOMMASO
PEVERATI PIETRO
PISTONE FABIO

RATTERO CARLOTTA
RINALDI MASSIMO

RUA CAMILLA
VARETTO DIEGO

ZAMPOLLI MARTINA

 
 
 
 
 
MOZIONE:  Adesione all’iniziativa

1 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N° 7/201

RELATIVA ALL’ADESIONE ALL’INIZIATIVA “L’ORCHIDEA DELL’UNICEF 
 

addì ventidue del mese di gennaio, alle ore 1
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito: 

CLASSE PLESSO PRESENTE
4A COSTA
3A PELLICO
4A ALLENDE
1A DALLA CHIESA
2C PELLICO
3C DALLA CHIESA
5D CATTI
5B COSTA
3C PELLICO
5A MORANTE
5C CATTI
1A DALLA CHIESA
2C DALLA CHIESA
5C CATTI
3E DALLA CHIESA
3D DALLA CHIESA
5B CATTI

Adesione all’iniziativa : ”L’Orchidea dell’UNICEF per i bambini”  

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
METROPOLITANA DI TORINO 

/2018-20 

RELATIVA ALL’ADESIONE ALL’INIZIATIVA “L’ORCHIDEA DELL’UNICEF 

11.00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il 

ASSENTE

 



2 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

 
PREMESSO 

 
che la solidarietà è un sentimento di fraternità che nasce dalla consapevolezza di un’appartenenza 
comune e dalla condivisione di interessi e di fini, e trova espressione in comportamenti di 
reciproco aiuto e di altruismo; 
 
che la Commissione Cultura del Consiglio Comunale dei Ragazzi ha competenza in materia di 
rapporti con l’associazionismo, cultura e spettacolo, pubblica istruzione, assistenza ai giovani e agli 
anzianianche con l’Unicef , tra le altre, competenze, la gestione dei rapporti con l’UNICEF e altri 
organismi nazionali ed internazionali; 
 
che L’UNICEF Italia ha deciso di promuovere, nel 2019, la manifestazione dal titolo “L’Orchidea 
dell’UNICEF per i bambini” che si svolgerà in oltre 2.300 piazze in tutta Italia, il fine settimana del 
30 e 31 marzo e che tale iniziativa vedrà la partecipazione di circa 11.000 volontari e consisterà 
nella distribuzione di una piantina di orchidea in vaso a fronte di un contributo minimo di € 15,00; 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di aderire all’iniziativa dell’Unicef per la manifestazione richiamata in premessa, per il giorno 
sabato 30 marzo 2019 con la collaborazione del Comitato Organizzativo  per quanto concerne la 
gestione del presidio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eseguita una votazione palese, per alzata di mano che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e 
proclamato dal Sindaco: 



3 
 

 
Presenti e votanti  n. 17 
Voti favorevoli     n. 17 
Voti contrari  n. 0 
 

A P P R O V A 

 

L’allegata mozione. 

 

 
 
 
IL SINDACO DEL CCR     IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
      (Diego Varetto)      (Gesuino Lobino) 
 
 
 
 
 
 
 


